

## Обоснование начальной (максимальной) цены договора

Оказание услуг по приему и размещению (захоронению) отходов производства V класса опасности

Предмет договора		Оказание услуг по приему и размещению (захоронению) отходов производства V класса опасности									
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора (далее - НМЦД)		Метод сопоставимых рыночных цен									
Обоснование расчета НМЦД		При определении НМЦД был использован метод сопоставимых рыночных цен.									
Дата подготовки обоснования НМЦД		Расчет НМЦД									
№ п/п	Наименование объекта закупки	Источники обоснования НМЦД/ реквизиты документа или адрес (ссылка) в сети интернет					Средняя цена за единицу измерения, (руб.)	Коэффициент вариации, %	Кол-во	Стоимость объекта закупки, (руб.)	
		Единица измерения	источник информации №1	источник информации №2	источник информации №3	источник информации №4					источник информации №5
1	Смет с территории предприятия практически неопасный		1 723,00	1 765,00		-	-	1 744,00	1,70	659,9	1 150 778,40
1	Пищевые отходы кухонь и организаций общественного питания несортированные		1 723,00	1 765,00		-	-	1 744,00	1,70	2,08	3 627,52
1	Тара деревянная, утратившая потребительские свойства, незагрязненная		1 723,00	1 765,00		-	-	1 744,00	1,70	7,62	13 289,28
1	Отходы стекловолокна		1 723,00	1 765,00		-	-	1 744,00	1,70	222,9	388 720,16
1	Лом кирпичной кладки от сноса и разборки зданий		1 723,00	1 765,00		-	-	1 744,00	1,70	253	441 232,00
1	Лом огнеупорного мертеля незагрязненный		1 723,00	1 765,00		-	-	1 744,00	1,70	25	43 600,00
1	Абразивные круги отработанные, лом отработанных абразивных кругов		1 723,00	1 765,00		-	-	1 744,00	1,70	1,22	2 127,68
1	Шкурка шпифовальная отработанная		1 723,00	1 765,00		-	-	1 744,00	1,70	6,92	12 068,48
1	Остатки и отарки стальных сварочных электродов		1 723,00	1 765,00		-	-	1 744,00	1,70	12,47	21 747,68
1	Отходы теплоизоляционного материала на основе базальтового волокна практически неопасные		1 723,00	1 765,00		-	-	1 744,00	1,70	93,54	163 133,76
1	Моноблочные смолы отработанные при водоподготовке		1 723,00	1 765,00		-	-	1 744,00	1,70	15,41	26 875,04

12.12.2023

1	Лом бетонных изделий, отходы бетона в кусковой форме	1 723,00	1 765,00	-	-	1 744,00	1,70	2000	3 488 000,00
									Итого
									5 755 200,00

Запросы о предоставлении ценовой информации направлены 3 исполнителям, получили ответы от 2 исполнителей. В цену Договора включаются все затраты исполнителя необходимые для осуществления им своих

Номер источника информации, указанный в таблице	Реквизиты документов, на основании которых выполнен расчет
1.	Исх. № 687 от 27.11.2023г.
2.	Исх. № 623 от 24.11.2023г.
3.	

Контактное лицо: Хонякина Ольга Анатольевна, +7 (3462) 65-15-63  
 ФИО, телефон

Руководитель инициатора закупки:

Хонякин Денис Валерьевич / Начальник службы ОТЦК /   
 ФИО Должность Подпись